
Załącznik nr 1 

Uchwała nr 11/2023/2024  
Rady pedagogicznej XII Liceum Ogólnokształcącego im. S. Wyspiańskiego w Łodzi   

z dnia 31.10.2023  
w sprawie zmian w statucie XII Liceum Ogólnokształcącego 

Na podstawie art. 80 ust. 2 pkt. 1 i art. 82 ust. 2 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe  (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1672, 1718, 2005)  

Rada Pedagogiczna uchwala co następuje:  

§ 1  

W statucie Liceum wprowadza się następujące zmiany: 

§ 82 otrzymuje brzmienie 
§ 82 

Do form sprawdzania wiedzy i umiejętności uczniów należą między innymi: 
1) Sprawdziany 

a) bieżące 
b) powtórzeniowe do matury 

2) kartkówki 
3) prace semestralne 
4) sprawdzian dyrektorski 
5) odpowiedzi ustne 

§ 83 otrzymuje brzmienie: 
§ 83 

 
1. Sprawdziany są najdłuższą formą sprawdzania wiedzy i umiejętności ucznia. 
Przeprowadza się je według następujących zasad:  

1) Czas trwania sprawdzianu wynosi minimum jedną godzinę lekcyjną.  

2) Nauczyciel jest zobowiązany dokładnie określić materiał obowiązujący na sprawdzianie.  

3) Sprawdzian musi być zapowiedziany z minimum tygodniowym wyprzedzeniem. 
Informacja o zapowiedzianym sprawdzianie musi być wpisana do dziennika lekcyjnego. 
Sprawdziany, których zapowiedź nie została wpisana do dziennika nie są traktowane, 
jako zapowiedziane zgodnie z wymogami niniejszego punktu.  

4) Każdy sprawdzian na prośbę uczniów powinien być poprzedzony lekcją powtórzeniową.  

5) Do momentu oddania uczniom sprawdzonej prac nauczyciel nie może przeprowadzać 
kolejnego sprawdzianu.  

6) Zmiana terminu przeprowadzenia sprawdzianu może być dokonany tylko z powodu 
uzasadnionych przyczyn losowych. Należy dołożyć wszelkich starań, aby przeprowadzić 
zapowiedzianą klasówkę nawet w razie nieobecności nauczyciela. Termin oddania pracy  
wynosi dwa tygodnie, jego przedłużenie wymaga porozumienia nauczyciela z uczniami.  

7) W przypadku niedotrzymania terminu nauczyciel nie może sprawdzać i oceniać wiedzy 
uczniów w formie sprawdzianów, kartkówek i odpowiedzi ustnych, aż do czasu oddania 
uczniom zaległych prac. Nie może także oceniać uczniów w dniu oddania zaległych prac, 
lecz dopiero na następnej lekcji w innym dniu niż dzień oddania zaległych prac.  



8) W przypadku niedotrzymania terminu oddania sprawdzianów, co doprowadziło do tego, 
że prace zostały oddane w terminie uniemożliwiającym uczniowi poprawienie oceny ze 
sprawdzianu przed wystawieniem ocen semestralnych lub rocznych, jeśli uczeń nie 
dojdzie w tej kwestii do porozumienia z nauczycielem, może domagać się na piśmie 
(skierowanym do dyrektora, złożonym na ręce wychowawcy klasy) anulowania swojej 
oceny z tej pracy. Jeżeli argumenty przedstawione przez ucznia zostaną potwierdzone 
dyrektor nie może odmówić prośbie ucznia.  

9) Dziennie uczeń może być zobowiązany do pisania najwyżej jednego sprawdzianu.  

10) W tygodniu mogą odbyć się maksymalnie trzy sprawdziany.  

11) Uczeń ma prawo do pisemnej poprawy oceny niedostatecznej ze sprawdzianu w terminie 
uzgodnionym z nauczycielem, nie później niż dwa tygodnie od daty oddania pracy. Uczeń 
ma prawo do pisemnej poprawy oceny niedostatecznej z zapowiedzianego sprawdzianu 
tylko raz w semestrze z danego przedmiotu. Jeżeli termin poprawy zapowiedziany został 
z tygodniowym wyprzedzeniem, oceny z poprawy traktowane są, jako oceny 
równorzędne z oceną ze sprawdzianu i podlegają wpisowi do dziennika lekcyjnego.  

12) W przypadku innych ocen niż ocena niedostateczna oraz w przypadku kolejnej oceny 
niedostatecznej, którą chce poprawiać uczeń – poprawa jest możliwa tylko za zgodą 
nauczyciela.  

13) Jeżeli nieobecność ucznia na sprawdzianie jest usprawiedliwiona i wynika z kilkudniowej 
absencji w szkole, uczeń powinien go napisać w terminie uzgodnionym z nauczycielem, 
który daje mu możliwość uzupełnienia zaległego materiału.  

14) Jeżeli nieobecność na zapowiedzianym sprawdzianie jest nieusprawiedliwiona lub wynika 
z jednodniowej absencji (z wyłączeniem szczególnych przypadków losowych, zwolnienia 
lekarskiego oraz reprezentowania szkoły), uczeń zobowiązany jest do napisania zaległej 
pracy natychmiast po zjawieniu się w szkole w terminie jednostronnie ustalonym przez 
nauczyciela. Uczeń w takich okolicznościach ma prawo do napisania sprawdzianu tylko 
jeden raz. Jeśli uczeń nie zgłosi się na ustalony termin poprawy – traci możliwość 
poprawiania sprawdzianów.  

15) Uczeń nie ma prawa uczestniczyć w sprawdzianie ani ustnym poprawianiu ocen w dniu, 
w którym jest nieobecny na pozostałych godzinach lekcyjnych, z wyłączeniem 
szczególnych przypadków.  

16) Uczeń, którego niesamodzielna praca na sprawdzianie została zauważona przez 
nauczyciela otrzymuje ocenę niedostateczną i traci możliwość jej poprawienia.   

 
2.  W szkole organizuje się w klasie programowo najwyższej sprawdziany powtórzeniowe z 
powtórzenia materiału nauczania do egzaminu maturalnego z przedmiotów rozszerzonych w 
danym oddziale oraz z języka polskiego.  
1) W zależności od wielkości partii materiału objętego sprawdzianem oraz od specyfiki 
przedmiotu stosuje się odpowiednią skalę ocen. 
2) Sprawdzian powtórzeniowy nauczyciel zobowiązany jest sprawdzić i ocenić w czasie nie 
dłuższym niż 4 tygodnie. 
3) Szczegółowy regulamin sprawdzianów zawarty jest w osobnym dokumencie.  
 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

§ 3. 



Realizację uchwały powierza się dyrektorowi XII Liceum Ogólnokształcącego. 

§ 4. 

Uchwałę podjęto na podstawie głosowania: 

za przyjęciem – 24 osoby, przeciwko – 1 osoba, wstrzymały się – 2 osoby 

 

Podpis przewodniczącego Rady Pedagogicznej   

 

………………………………………………………………………..  

Łódź, dnia 23.10.2023r.  

 

  

 

 

 


